
Ministero dell’Università e della Ricerca
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO
“Antonio Scontrino”- Trapani

Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it
Sito Internet: www.constp.it

Decreto n. 3557

IL DIRETTORE

Visto il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità
e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie
d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni
statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’art. 1 della Legge 21 dicembre 1999, n.
508;
Visto la nota DGFIS/MUR prot. n. 7140 del 09/06/2023 avente ad oggetto “D.M. n. 180/2023 in materia di
reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni
applicative”;
Visto il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di musica
prot. 18237 del 17/11/2023 relativo al Settore Artistico Disciplinare CODI/13 - Flauto;
Viste le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative di cui agli artt. 35 e 35 bis del D. Lgs. 165/2001
prodotte dai componenti della commissione acquisite ai prott. 6031/2024, 6129/2024 e 6194/2024;
Visto il verbale n. 1 con il quale la commissione ha preliminarmente stabilito i criteri di valutazione resi noti
mediante pubblicazione nella sezione dedicata del sito istituzionale in data 15/07/2024;
Visto il verbale n. 2 del 08/08/2024 ed il verbale n. 3 del 19/08/2024 della Commissione relativa alla
valutazione delle istanze dei candidati in relazione ai titoli di cui l’art. 4 comma 1 lett. m) ed n) del D.M.
180/2023;
Visto il Decreto n. 3554, prot. 11603 del 08/08/2024, con il quale è approvata la graduatoria dei candidati
ammessi alle successive prove di cui l’art. 4 comma 1 lett. o) e p) del D.M. 180/2023;
Visto il Decreto n. 3556, prot. 11603 del 20/08/2024, con il quale è approvata la graduatoria dei candidati
ammessi alle successive prove di cui l’art. 4 comma 1 lett. o) e p) del D.M. 180/2023;
Vista la delibera ANAC n. 525 del 15/11/2023;
Considerato che l’ordine di presentazione dei candidati per lo svolgimento delle prove è stato creato
rispettando l’ordine crescente del codice ID generato dalla piattaforma all’atto della candidatura;
Constatata la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima commissione
giudicatrice, e pertanto fatti propri i lavori e gli esiti della medesima commissione;

DECRETA

Art. 1 È pubblicato il calendario delle prove previste all’art. 9 comma 1 del bando prot. 18239 del
17/11/2023 (allegato 1) che si svolgeranno nei giorni 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12 e 13 settembre 2024.
Art. 2 Il presente Decreto è pubblicato nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle procedure
concorsuali di cui il D.M. 180/2023;
Art. 3 Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative;
Art. 4 Con successivo decreto saranno comunicate le date per lo svolgimento della prova pratica;
Art. 5 L’allegato 1 costituisce parte integrante del presente decreto.

Il Direttore
Prof.ssa Elisa Cordova

________________________________________________________________________________
91100 Trapani – Via F. Sceusa, 1 – Tel. 0923/556124 - 556125 – Fax 0923/551465



calendario prove pratiche

Pagina 1

orario Id. domanda

02/09/2024 11,00 – 12,15 28837

02/09/2024 12,15 – 13,30 28767
02/09/2024 14,30 – 15,45 22775
02/09/2024 15,45 – 17,00 21580
02/09/2024 17,15 – 18,30 24091

03/09/2024 9,00 – 10,15 23170
03/09/2024 10,15 – 11,30 24857
03/09/2024 11,45 – 13,00 20955
03/09/2024 14,00 -15,15 26994
03/09/2024 15,15 – 16,30 23928
03/09/2024 16,45 – 18,00 27482

04/09/2024 9,00 – 10,15 22772
04/09/2024 10,15 – 11,30 27322
04/09/2024 11,45 – 13,00 28192
04/09/2024 14,00 -15,15 27909
04/09/2024 15,15 – 16,30 23728
04/09/2024 16,45 – 18,00 28745

05/09/2024 9,00 – 10,15 25274
05/09/2024 10,15 – 11,30 24116
05/09/2024 11,45 – 13,00 28310
05/09/2024 14,00 -15,15 27808
05/09/2024 15,15 – 16,30 23756

09/09/2024 10,00 – 11,15 28391
09/09/2024 11,15 – 12,30 27918
09/09/2024 12,45 – 14,00 20385
09/09/2024 15,00 – 16,15 28678
09/09/2024 16,15 – 17,30 27837
09/09/2024 17,45 – 19,00 21447

10/09/2024 9,00 – 10,15 27910
10/09/2024 10,15 – 11,30 22098
10/09/2024 11,45 – 13,00 23225
10/09/2024 14,00 -15,15 28271
10/09/2024 15,15 – 16,30 28534
10/09/2024 16,45 – 18,00 28671



calendario prove pratiche

Pagina 2

11/09/2024 9,00 – 10,15 21929
11/09/2024 10,15 – 11,30 28313
11/09/2024 11,45 – 13,00 28336
11/09/2024 14,00 -15,15 27656
11/09/2024 15,15 – 16,30 28611
11/09/2024 16,45 – 18,00 28186

12/09/2024 9,00 – 10,15 28111
12/09/2024 10,15 – 11,30 21440
12/09/2024 11,45 – 13,00 28664
12/09/2024 14,00 -15,15 27966
12/09/2024 15,15 – 16,30 27560
12/09/2024 16,45 – 18,00 28574

13/09/2024 9,00 – 10,15
13/09/2024 10,15 – 11,30
13/09/2024 11,45 – 13,00


	calendario prove pratiche

		2024-08-20T07:58:31+0000
	CORDOVA ELISA


		2024-08-20T10:00:36+0200
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




